
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TAM QUANG 

 

Số: 06/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tam Quang, ngày 04 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại các làng, bản  

trên địa bàn xã Tam Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; Căn cứ Nghị quyết số 

50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của 

Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về 

một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng công nghiệp lần 

thứ tư;  

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/8/2022 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Nghệ An đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Công văn số 177/STTTT-TTBCXB ngày 06/02/2023 của Sở Thông 

tin - Truyền thông về việc hướng dẫn thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại các 

xã trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 6907/UBND-TH của UBND tỉnh Nghệ An ngày 

15/8/2024 về việc thúc đẩy hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng trên toàn 

tỉnh; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND-UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại các làng, bản trên địa bàn 

xã Tam Quang gồm các thành viên sau đây: ( Có danh sách kèm theo) 

          Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng: 

 1. Giúp Ủy ban nhân dân xã Tam Quang trong việc thông tin, tuyên truyền 

sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước 

về chuyển đổi số đến các hộ gia đình, người dân trong làng.  

2. Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực 

tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số 

được đánh giá và lựa chọn.  

3. Về kinh tế số: Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, người dân trên 

địa bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử như: postmart.vn; 

sendo.vn….; mở tài khoản thanh toán điện tử; hướng dẫn người dân sử dụng nền 

tảng số, công nghệ số để đăng ảnh, quảng bá sản phẩm, tạo gian hàng, nhận đơn 



 
 

đóng gói sản phẩm và cam kết cung cấp sản phẩm đúng chất lượng cho khách 

hàng; hướng dẫn ứng dụng công nghệ số trong các hoạt động sản xuất, kinh doanh 

phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương.  

4. Về xã hội số: Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ 

số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như: y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng 

chống dịch…; thông qua các nền tảng số.  

5. Tổ công nghệ số cộng đồng cập nhật và gửi báo cáo định kỳ, thường 

xuyên qua mạng, sử dụng các nền tảng số, kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

triển khai việc sử dụng nền tảng số, công nghệ số để để chính quyền xã nắm bắt, 

chỉ đạo và xử lý kịp thời các khó khăn, vướng mắc. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký  

Văn phòng HĐND&UBND xã, các ngành, đoàn thể liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Thường trực ĐU,HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT xã; 

- BQL 4 làng, 14 bản; 

- Lưu: VT. 

 

 
 

 

 

  



 
 

DANH SÁCH 

TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG TẠI CÁC LÀNG, BẢN TRÊN ĐỊA 

BÀN XÃ TAM QUANG 

 ( Kèm theo Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2025 của UBND xã 

Tam Quang) 

STT Họ và tên Chức vụ Phân công 

Tổ 1: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Quang Phúc 

1 Lương Văn Bình Trưởng bản Tổ trưởng 

2 Viêng Văn Cảnh Bí thư chi đoàn Tổ phó 

3 Lô Thị Hương Chi hội trưởng Phụ nữ Thư ký 

4 Lô Xuân Hồng                  Phó bản                             Thành viên 

5 Lô Văn Hậu                      Thôn đội trưởng                Thành viên 

Tổ 2: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Quang Yên 

1 Quang Văn Dũng Trưởng bản  Tổ trưởng 

2 Kha Hồng Tuyển Bí thư chi đoàn Tổ phó 

3 Vi Thị Phượng Chi hội trưởng Phụ nữ Thư ký 

4 Kha Văn Dần                     Phó bản                                    Thành viên 

5 Lô Thị Thân                         Chi hội phó Phụ nữ Thành viên 

Tổ 3: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Quang Thịnh 

1 Kha Văn Diễn Trưởng bản  Tổ trưởng 

2 Vi Văn Hậu Bí thư chi đoàn Tổ phó 

3 Lô Thị Thanh                        Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Lô Thị Tân                            Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Vi Văn Thiết                       Thôn đội trưởng                       Thành viên 

Tổ 4: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Đình Phong 

1 Lương Văn Mày Trưởng bản  Tổ trưởng 

2 Vi Văn Thỉu Bí thư chi đoàn Tổ phó 

3 Lô Thị Giang Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Kha Văn Păn Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Lương Thị Vân Người có uy tín Thành viên 

Tổ 4: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Đình Tiến 

1 Lương Văn Thân Trưởng bản  Tổ trưởng 

2 Lô Văn Kháy Bí thư chi đoàn Tổ phó 

3 Vi Thị Hoa Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Kha Thị Thìn Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Lô Văn Huy Thôn đội trưởng                       Thành viên 

Tổ 6: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Đình Thắng 

1 Lương Văn Kim Trưởng bản  Tổ trưởng 

2 Kha Văn Duy Bí thư chi đoàn Tổ phó 

3 Xên Thị Mai Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Lương Thị Phong Y tế bản Thành viên 

5 Quang Văn Tuyến Thôn đội trưởng Thành viên 



 
 

Tổ 7: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Đình Hương 

1 Lữ Mạnh Thái Trưởng bản  Tổ trưởng 

2 Quang Văn Đợi Bí thư chi đoàn Tổ phó 

3 Kha Thị Oanh Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Quang Thị Hiền Y tế bản Thành viên 

5 Quang Văn Tuyến Thôn đội trưởng Thành viên 

Tổ 8: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Tam Bông 

1 Lương Văn Thanh Trưởng bản Tổ trưởng 

2 Lương Thị Tuyết Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Chàng Thị Vương Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Lữ Thị Sen Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Lữ Văn Ý Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

6 Kha Văn Tài Bí thư Chi đoàn Thành viên 

7 Lô Văn Bảy                        Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 9: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Tam Hương 

1 Vi Thị Hải Trưởng bản Tổ trưởng 

2 Vi Đức Xum Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Lương Thị Là Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Vi Thị Xoa Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Lô Văn Dũng Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

6 Lô Văn Dũng Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 10: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Tân Hương 

1 Lô Văn Tiếp Trưởng bản Tổ trưởng 

2 Vi Văn Long Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Vi Thị Vinh Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Moong Văn Thiết Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

5 Trần Thị Tình Bí thư Chi đoàn Thành viên 

6 Viêng Văn Tâm Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 11: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Tùng Hương 

1 La Văn Hoàng Trưởng bản Tổ trưởng 

2 La Quang Đảo Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Lô Thị Tiềng Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Lô Thị Khay Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Viêng Văn Lê Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

6 Vi Văn Khoáv Bí thư Chi đoàn Thành viên 

7 Lô Văn Hằng Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 12: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Sơn Hà 

1 Phan Thanh Trị Trưởng bản Tổ trưởng 

2 Kha Thị Liền Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 La Thị Hợi Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Phan Thị Phượng Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Lô Đình Quang Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

6 Phan Thái San Bí thư Chi đoàn Thành viên 



 
 

7 Phan Văn Ngọ          Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 13: Tổ công nghệ số cộng đồng Bản Bãi Xa 

1 Vi Thị Nga Trưởng bản Tổ trưởng 

2 Lô Quang Vinh Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Vi Thị Nội Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Vi Thị Dần Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Vi Văn Thắng Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

6 Vi Anh Tú Bí thư Chi đoàn Thành viên 

Tổ 14: Tổ công nghệ số cộng đồng bản Tam Liên 

1 Quang Quốc Cân Trưởng bản Tổ trưởng 

2 Lương Sỹ Thoại  Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Phan Thị Huyền Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Vi Thị Thuý Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Lương Văn Năm Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

6 Quang Văn Tám Bí thư Chi đoàn Thành viên 

7 Hà Bảo Trọng Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 15: Tổ công nghệ số cộng đồng Làng Mỏ 

1 Lễ Văn Vỹ Trưởng bản Tổ trưởng 

2 Hồ Thị Thuỷ Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Nguyễn Thị Thiện Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Nguyễn Chiến Thắng Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

5 Đặng Quốc Hiếu Bí thư Chi đoàn Thành viên 

6 Đặng Ngọc Cường          Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 16: Tổ công nghệ số cộng đồng Làng Khe Bố 

1 Dương Văn Lưu Trưởng làng Tổ trưởng 

2 Lô Thị Nghị Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Trần Văn Dũng Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

4 Trần Thanh Nuôi Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

5 Nguyễn Trọng Hải Bí thư Chi đoàn Thành viên 

6 Trần Thanh Nuôi Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 17: Tổ công nghệ số cộng đồng Làng Nhùng Tổ 17: Tổ công nghệ số cộng 

đồng Làng Nhùng 

1 Nguyễn Tuấn Dũng Trưởng làng Tổ trưởng 

2 Nguyễn Văn Đông  Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Lê Thị Bích Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 

4 Lô Thị Loan Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Nguyễn Văn Dương Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

6 Lê Thành Đạt Bí thư Chi đoàn Thành viên 

7 Nguyễn Văn Hải Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

Tổ 18: Tổ công nghệ số cộng đồng bản Bãi Sở 

1 Nguyễn Thanh Tùng Trưởng làng Tổ trưởng 

2 Nguyễn Thị Quỳnh Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3 Nguyễn Thị Hải Chi hội trưởng Phụ nữ             Thư ký 



 
 

4 Nguyễn Đình Ngọ Chi hội trưởng Hội ND Thành viên 

5 Nguyễn Duy Tứ                Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên 

6 Nguyễn Văn Hùng        Tổ trưởng; tổ bảo vệ ANTT    Thành viên 

 

 

 


